De fides

3<sup>do</sup> fides qua exigitur ad miracula & fides  
 ore certa & sine formidine, deo comparatur grano  
 sinapis a Christo & in puritatem sed in fortitudinem  
 & certitudinem, ut notatur Hieronymus in cap. 17. Matth. & colligitur  
 1. ad Corinth. 13. ubi fidem hanc appellat fidem maximam & perfectissi-  
 mam illis verbis: si habueris eam fidem ita ut montes transferam.  
 illa ergo fides certa est, ut constat ex Matth. 23. ubi de huiusmodi fide  
 Christus dicit: si habueritis fidem & non habitaritis & c. fides. n. certa debet  
 innari in reuelate divina & hinc dem. motuum p. fides dogmaticus  
 & persistet de eadem habitum.

Tertio fides miraculorum est cui opponitur incredulitas,  
 sic & Matth. 17 dicitur huiusmodi demonum ob incredulitatem  
 & Deuterom. 20. defectum fidei ad & equendam aquam in petra  
 Moyses & Aaron dicuntur in credula & alibi sapienter, incredulitas, s.  
 & alij illis & fides miraculorum est assensus intellectualis ob authorita-  
 tem Dei.

Propter haec apta dicendum videtur fidem miraculorum  
 mutare sane aliquem assensum eluctum ex eodem fidei habitu quo  
 sequitur formidinem credentium potest & bonitas Dei, fidelitas ista ad mir-  
 acula quae promissit, addere tamen regulariter videtur signa hanc ueram  
 fidem assensum dico alium formidinem de opere futurum genitum ex  
 priori fidei assensum & ex penetratio ueritatis ueritatum, quo prudenter  
 proceditur hinc & merito futurum Dei auxilium, ex quo assensum in vo-  
 luntate oritur fiducia seu confidentia forma, quam sapienter exegit  
 Christus ad miracula: ex quo potest ad apta pro prima sententia, neg. e.  
 necesse est ex defectu huiusmodi fidei apertum habitum fidei, tum quia ha-  
 bitus fidei si penditur ex dubitatione & formidine leuem & uenalem,  
 quam tamen excludit etiam fides regulariter ad miracula & quam sur-  
 tane habuerunt Petrus & alij in praedictis casibus, tum etiam quia  
 maxime fidei potest aliquis culpabiliter non habere iudicium illud subsequens  
 de miraculo futurum vel confidentiam firmam in uoluntate, qui  
 actus meliorantur etiam vel uoluntatis ad fidem miraculorum.

Tertio difficultas est potest: an fides sit prima uirtutum  
 in quo non est dubium de ipso habitu, nam res habitus infunduntur simul  
 in Baptismo, an uero catechumens in Baptismo infundatur prius  
 tempore habitus fidei quam habitus charitatis. dicemus sectione  
 pte. difficultas ergo de ipis actibus, an actus fidei praecedat ne-  
 cessario actus uerum uirtutum: & quidem loquendo de actibus uirtu-  
 tum moralium acquiratarum non potest esse controuersia, respondet e.  
 ex mte de Deo in homine infidelis reperiri bona opera moralia